АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2011 г. N 376

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕНЗЫ ОТ 22.06.2006 N 652

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПЕРЕЧНЯ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА ПЕНЗЫ"

В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом

Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 (в ред. от 02.02.2011) "Об образовании",

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 N 505 (в ред. от

15.09.2008) "Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг", а также

руководствуясь ст. 31 Устава города Пензы, Администрация города Пензы постановляет:

1. Внести в постановление главы администрации города Пензы от 22.06.2006 N 652 "Об

утверждении Примерного перечня платных дополнительных образовательных и иных

услуг, предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями города

Пензы" (далее по тексту - постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"4. Различные формы организации досуговой деятельности детей (праздники,

развлечения, игры, в том числе в домашних условиях), группы кратковременного

пребывания детей по присмотру, уходу, воспитанию и образованию (дневного, вечернего,

выходного и праздничного дня), кружки, студии, группы, школы по обучению и

приобщению детей к знанию мировой культуры, художественно-эстетического, научного,

технического и прикладного творчества (шахматная, цирковая, танцевальные,

музыкальные школы, художественные кружки, секции)".

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы (Е.В.

Овчинникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

администрации города Л.Ю. Рябихину, Управление образования города Пензы (Ю.А.

Голодяев).